Was die Zugehörigkeit eines Gläubigen zu einer bestimmten Kirche eigenen Rechts betrifft, bleiben Angehörige jeder Kirche eigenen Rechts an

---

ascripta sit Ecclesiae, cui praeest". Nur nebenbei sei in diesem Zusammenhang daran erinnert, daß ein Großerbischof einem Patriarchen rechtlich gleichgestellt ist (s. c. 152 CCEO).

<sup>31</sup> C. 86 CA: "§ 1. Parochus et loci Hierarcha valide matrimonio assistunt. ... 2° Intra fines dumtaxat sui territorii sive contrahentes sunt subditi, sive non subditi, modo sint sui ritus. ... § 2. Matrimonio fidelium diversi ritus valide assistit Hierarcha loci et parochus, qui ad normam § 3, nn. 2-4 est eorum proprius Hierarcha vel parochus. § 3. ... 2° Deficiente parochus pro fidelibus alicuius ritus, horum Hierarcha designet alius ritus parochum, qui eorundem curam suscipiat, postquam idem Hierarcha habuerit sensum Hierarchae parochi designandi; 3° Extra territorium proprii ritus, deficiente huius ritus Hierarcha, habendus est tamquam proprius ..., quem designaverit Sedes Apostolica vel, obtento eiusdem consensu, Patriarcha, si iure particulari cura fidelium sui ritus extra patriarchatus commorantium ei commissa est. 4° Proprius vagi parochus vel Hierarcha est sui ritus parochus vel Hierarcha loci ubi vagus actu commoratur; deficiente parochus vel Hierarcha sui ritus, servantur normae in nn. 2, 3 statutae".

C. 829 § 1 CCEO: "Hierarcha loci et parochus loci ... intra fines sui territorii ubique valide benedicunt matrimonium, sive sponsi sunt subditi sive, dummodo alterutra saltem pars sit ascripta propriae Ecclesiae sui iuris, non subditi".

<sup>32</sup> C. 86 § 3, 1° CA: "Nisi aliud statuatur, sive per domicilium sive per quasideomicilium suum quisquis parochum et Hierarcham proprii ritus sortitur". Dem entspricht jetzt c. 916 § 1 CCEO: "Et per domicilium et per quasi-domicilium suum quisque proprium Hierarcham loci et parochum Ecclesiae sui iuris, cui ascriptus est, sortitur, nisi aliter iure communi cavetur".

ihre Kirche gebunden, auch wenn sie sich außerhalb eines Jurisdiktionsbezirks dieser Kirche aufhalten bzw. Wohnsitz oder Nebenwohnsitz haben<sup>33</sup>. Welchem eigenen Ortsordinarius/Ortshierarchen sind sie aber in Hinblick auf Wohnsitz oder Nebenwohnsitz bzw. Aufenthalt als Fremder oder Wohnsitzloser unterstellt, in welche Pfarrei einbezogen, wenn eben dort ein Jurisdiktionsbezirk oder eine Pfarrei der eigenen Kirche nicht besteht?

CA hat dies – mangels einer generellen Norm auf die Segnung der Ehe beschränkt – in c. 86 § 3, 2°-4° ausgedrückt<sup>34</sup>, was nun, nur geringfügig geändert, c. 916 §§ 4, 5 CCEO normiert: